
 

 

 

 - 1 -  

 

Základní škola Vizovice 

příspěvková organizace 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

za školní rok 2011/2012 

 

                           

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

         

 

 

 

Ve Vizovicích 8. 10. 2012    Vypracovala: Mgr. Radmila Koncerová 

            ředitelka školy 



 

 

 

 - 2 -  

 

 

OBSAH 

 

 

1. Charakteristika školy .................................................................................................................. 3 

2. Přehled učebních plánů............................................................................................................... 4 

3. Údaje o pracovnících školy ......................................................................................................... 4 

3.1. Rámcový popis personálního zabezpečení školy ............................................................. 5 

4. Údaje o zařazování dětí a žáků .................................................................................................. 5 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání .................................................................................................. 6 

5.1. Klasifikace školy ................................................................................................................. 6 
5.2. Přijímací řízení 2011/2012 ................................................................................................. 6 

5.3. Hodnocení práce 1. stupně ZŠ ve šk. r. 2011/2012 .......................................................... 8 

5.4. Hodnocení práce školní družiny za rok 2011/2012 ....................................................... 11 
5.5. Hodnocení práce 2. stupně ZŠ ve šk.r. 2011/2012 ......................................................... 13 

6. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI ........................................................................... 18 

7. Údaje o významných mimoškolních aktivitách ...................................................................... 18 

7.1. Mezinárodní projekty, Spolupráce s jinými organizacemi .......................................... 18 

8. Školské poradenské pracoviště ................................................................................................ 19 

8.1. Prevence sociálně patologických jevů ............................................................................ 19 

9. Základní údaje o hospodaření školy ........................................................................................ 20 

10. Závěr výroční zprávy ................................................................................................................ 20 

Přílohy ............................................................................................................................................... 22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 - 3 -  

1. Charakteristika školy 

 

Název: Základní škola Vizovice, příspěvková organizace 

 Školní 790, 763 12 Vizovice, 

 budova na náměstí: Masarykovo náměstí 420;  

Zřizovatel: Město Vizovice, Masarykovo náměstí 1007; 763 12 Vizovice. 

Škola byla zřízena jako právní subjekt 1. 1. 1994 (příspěvková organizace města)  

Vedení školy:  ředitelka Mgr. Radmila Koncerová 

 zástupkyně ŘŠ pro 1. stupeň: Mgr. Marcela Hruziková 

 zástupce ŘŠ pro 2. stupeň: Mgr. Jaroslav Graclík  

IČO:    49156683 

Kontakt na školu: tel./fax: 577 452 765; e-mail: info@zsvizovice.eu 

Do sítě škol zařazena: 25. 1. 1996; IZO: 102 319 391 (600 114 201), do rejstříku škol: 1. 8. 2006 

Součástí školy jsou: 1) základní škola s kapacitou 700 žáků 

                  2) školní družina s kapacitou 125 žáků 

                  3) školní jídelna s kapacitou 550 žáků. 

 

Základní škola Vizovice je součástí výchovně vzdělávací soustavy. V právních vztazích vystupuje 

svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto 

vztahů.  

V prvním až devátém ročníku byla výuka realizována 

dle ŠVP „Cesta k poznání“. 

Ředitelka školy v souladu s učebním plánem dělí třídy na 

skupiny; počet skupin a počet žáků ve skupině určuje podle 

podmínek a charakteru vyučovacího předmětu a v souladu s požadavky na bezpečnost a ochranu 

zdraví žáků. 

Na škole probíhá vyučování AND, které provádí speciální pedagožka v rámci projektu VIP - 

Kariéra, která také provádí nápravu řeči u dětí (logopedie). Tento projekt byl prodloužen a 

pokračuje. Speciální pedagožka má celý úvazek. 

Ředitelka zřizuje pedagogickou radu jako svůj poradní orgán. Členy jsou všichni pedagogičtí 

pracovníci. 

Při Základní škole Vizovice funguje školská rada a Nadační fond Pastelka.  

 

 

 

 



 

 

 

 - 4 -  

Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2011/2012 

 
Počet tříd 

/skupin 
Počet žáků 

Počet žáků 

na třídu 

/skupinu 

Přepočtený počet 

 ped. prac. 

 /prac.ŠJ 

Celkem 25 563 22,5 38,28 

1. stupeň 13 281 21,6 14,46 

2. stupeň 12 282 23,5 23,82 

Školní družina 5 125 25 4,71 

Školní jídelna x 513 x 7,5 

Správní zaměst. x x x 9,36 

 

 

2. Přehled učebních plánů 

vzdělávací program 
školní rok 2011/2012 

v ročnících počet žáků 

ŠVP Cesta k poznání 1. – 9. 563 

 

Škola věnuje zvýšenou péči jak žákům handicapovaným, tak žákům nadaným. Součástí 

pedagogického sboru jsou dvě asistentky pedagoga pro tělesně handicapovaného žáka 2. třídy a 

žáka 4. třídy. 

Žákům, rodičům, učitelům i zaměstnancům Základní škol ve Vizovicích jsou k dispozici služby 

Školního poradenského pracoviště, vytvořeného v rámci 

projektu VIP - Kariéra, spolufinancovaného Evropským 

sociálním fondem, výchovná poradkyně a školní metodik 

prevence. 

Tradičně škola žákům předkládá širokou nabídku volitelných a nepovinných předmětů. 

Příloha č. 1: Přehled volitelných a nepovinných předmětů. 

 
 

3. Údaje o pracovnících školy 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2011/2012: 

 
Počet  

fyzických osob 

Přepočtené 

Úvazky 

Interní pracovníci 43 42,84 

Externí pracovníci 0 0 

 



 

 

 

 - 5 -  

 

Byla přijata asistentka pedagoga pro žáka ADHD. Jeden pedagog nesplňuje kvalifikaci. 

 

Zajištění výuky z hlediska odborné a pedagogické způsobilosti učitelů: 

 v % 

Požadovaný stupeň vzdělání  97,7 

Aprobovanost výuky  99 

 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2011/2012 

 počet fyzických 

osob 

Přepočtené  

Úvazky 

Interní pracovníci 19 16,86 

Externí pracov. 0 0 

 

 

 

3.1. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ŠKOLY 

V současné době jeden pedagog nesplňuje podmínku požadovaného stupně kvalifikace  

(studium pro SŠ), novela zákona o pedagogických pracovnících tuto situaci neřeší, jak jsme 

očekávali. Tento pedagog zahájil kvalifikační studium. V blízké budoucnosti nepředpokládáme 

problémy s personálním zabezpečením chodu školy. 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ( DVPP ) a ostatních pracovníků školy:  

Na vzdělávání pracovníků bylo ve školním roce 2011/2012 vydáno z prostředků DVPP 12 380 Kč. 

Kurzy, semináře apod., kterých se pracovníci zúčastnili a počet účastníků – viz příloha č. 2. 
 

 

4. Údaje o zařazování dětí a žáků 

Zapsaní a zařazení žáci a děti ve školním roce 2011/2012: 

Zapsaní do 1. 

tříd  

Počet žádostí  

o odklad 

Nastoupilo 

do 1. třídy 

92 12 80 

 



 

 

 

 - 6 -  

5. Výsledky výchovy a vzdělávání  

5.1. KLASIFIKACE ŠKOLY 

 

 
5.2. PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 2011/2012 

1. Počet vycházejících žáků 

 

ročník chlapci děvčata celkem 

9 40 31 71 

8 1 0 1 

5 0 2 2 

 

 

 

 

T
ří

d
a

 

Třídní učitel 

Ž Á K Ů P R O S P Ě C H CHOVÁNÍ ABSENCE 

C
e
lk

e
m

 

C
h

la
p

c
i 

D
ív

k
y

 

CELKOVÝ POČET ZNÁMEK P 

V
e
lm

i 
d

o
b

ré
 

U
s
p

o
k

o
ji

v
é

 

N
e
u

s
p

o
k

o
ji

v
é

 

CELKEM VE TŘÍDĚ PRŮMĚR NA ŽÁKA 

V
y
z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

s
p

ě
li

 

N
e
p

ro
s

p
ě
li

 

V
ý
b

o
rn

ý
 

C
h

v
a
li
te

b
n

ý
 

D
o

b
rý

 

D
o

s
ta

te
č

n
ý

 

N
e
d

o
s

ta
te

č
n

ý
 

J
in

é
 h

o
d

n
o

c
e

n
í 

P
rů

m
.z

n
á
m

k
a

 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e

n
á

 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e

n
á

 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

          1 2 3 1 2 3 4 5 - p 1 2 3             

I.A Mgr. Lubomíra Hillová 19 9 10 19     131 2         1,02 19     459 459   24,16 24,16   

I.B Mgr. Jitka Jemelková 19 9 10 19     127 6         1,05 19     472 472   24,84 24,84   

I.C Mgr. Gabriela Matyáštíková 19 9 10 19     129 4         1,03 19     409 409   21,53 21,53   

II.A Lenka Hrachová 15 9 6 15     110 10         1,08 15     220 220   14,67 14,67   

II.B Mgr. Andrea Geržová 18 11 7 18     134 10         1,07 18     364 364   20,22 20,22   

II.C Mgr. Jitka Macková 17 11 6 17     122 6         1,05 16     376 376   22,12 22,12   

III.A Mgr. Renata Geržičáková 26 12 14 22 4   201 21 12       1,19 26     947 947   36,42 36,42   

III.B Mgr. Marcela Grácová 26 14 12 24 2   203 27 4       1,15 26     950 950   36,54 36,54   

III.C Mgr. Jana Máčalíková 25 12 13 22 3   193 26 4 2     1,18 25     992 992   39,68 39,68   

IV.A Mgr. Olga Kršáková 22 10 12 14 8   129 52 16 1     1,44 22     435 435   19,77 19,77   

IV.B Mgr. Veronika Ulrichová 22 10 12 18 4   156 33 7 2     1,27 22     566 566   25,73 25,73   

V.A Mgr. Karel Šulc 27 10 17 11 16   177 51 32 10     1,54 26 1   583 583   21,59 21,59   

V.B Mgr. Jitka Štachová 26 12 14 23 3   212 31 4 3     1,19 25     796 796   30,62 30,62   

VI.A Mgr. Petra Hanulíková 26 12 14 11 14 1 171 72 48 20 1   1,74 24 1 1 971 971   37,35 37,35   

VI.B Mgr. Lenka Bambuchová 24 10 14 11 13   169 78 34 7     1,58 24     1180 1180   49,17 49,17   

VI.C Mgr. Libor Motl 26 11 15 17 8 1 195 80 28 5 4   1,54 26     1256 1256   48,31 48,31   

VII.A Mgr. Miroslava Dupalová 25 15 10 4 19 2 196 105 65 20 8   1,83 25     1608 1608   64,32 64,32   

VII.B Mgr. Jiřina Kalendová 23 13 10 6 15 2 182 87 55 35 2   1,85 22 1   1007 1007   43,78 43,78   

VII.C Mgr. Dominik Masař 22 13 9 10 12   184 83 44 20     1,69 20 1   1352 1352   61,45 61,45   

VIII.A Mgr. Žaneta Geržičáková 22 9 13 8 14   224 68 47 30     1,68 22     1030 1029 1 46,82 46,77 0,05 

VIII.B Ing. Jiří Friedl 24 12 12 10 14   251 55 53 35   1 1,67 24     1141 1141   47,54 47,54   

VIII.C Ing. Petr Ševčík 20 8 12 5 15   190 53 61 31     1,80 20     1494 1494   74,70 74,70   

IX.A Mgr.Vlasta Kalivodová 23 13 10 8 15   191 77 41 52     1,87 23     1000 1000   43,48 43,48   

IX.B Mgr. Erika Hlavenková 23 13 10 4 19   184 83 55 40     1,86 23     1264 1264   54,96 54,96   

IX.C Mgr. Vladimíra Hanáčková 24 13 11 7 16 1 190 69 57 40 1   1,85 23     1184 1184   49,33 49,33   

                                                

  CELKEM/POČET 563 280 283 342 214 7 ### ### 667 353 16 1 x 554 4 1 22056 22055 1 x x x 

  PROCENT v 50 50 61 38 1 66 18 10 5 0 0 x 99 1 0 v 100 0 x x x 

  PRŮMĚR 23 11 11 14 9 0 174 48 27 14 1 0 1,45 22 0 0 882 882 0 39,18 39,17 0 



 

 

 

 - 7 -  

2. Přehled o přijetí 9. ročník 

 

a) studijní obory s maturitou 

 

Škola 

Přihlášky 1. kolo - 

počet 

Přihlášky další kola Počet přijatých 

žáků 

CH D C CH D C CH D C 

Gymnázia státní 15 12 27 2 1 3 7 6 13 

SOŠ státní 35 26 61 0 2 2 21 13 34 

SOŠ soukromé  2 2 4 0 1 1 1 5 6 

Celkem 52 40 92 2 4 6 29 24 53 

 

b) studijní obory 3-leté 

 

SOŠ státní 20 14 34 0 0 0 9 7 16 

SOŠ soukromé 1 0 1 0 0 0 1 0 1 

OU 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem 21 14 35 0 0 0 10 7 17 

Poznámka: 1 žák (chlapec) opakuje 9. ročník 

 

3. Přehled o přijetí 8. ročník 

 

SOŠ 1 0 1 0 0 0 1 0 1 

OU 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem 1 0 1 0 0 0 1 0 1 

 

4. Přehled o přijetí 5. ročník  

 

Gymnázia 0 4 4 0 0 0 0 2 2 

Celkem 0 4 4 0 0 0 0 2 2 

 

Přehled o přijetí na SŠ 2011/2012 

 

9. ročník 

 

Škola Studijní obor Chlapci Děvčata Celkem 

Gymnázium Lesní Zlín Gymnázium  4 2 6 

Gymnázium TGM Zlín Gymnázium 3 2 5 

Gymnázium Vsetín Gymnázium 0 1 1 

Gymnázium Opava Gymnázium 0 1 1 

SPŠ Zlín 

Stavebnictví 

Strojírenství 

Technické lyceum 

Elektrotechnika 

2 

2 

3 

1 

3 

0 

0 

0 

5 

2 

3 

1 

SPŠ polytechnická Zlín 

Mechanik seřizovač 

Mechanik elektronik 

Obráběč kovů 

Strojní mechanik 

3 

1 

1 

1 

0 

0 

0 

0 

3 

1 

1 

1 

SOŠ J. Sousedíka Vsetín 

Cukrář 

Automechanik 

Kuchař - číšník 

0 

2 

1 

1 

0 

1 

1 

2 

2 

SPŠ Otrokovice Aplikovaná chemie 2 0 2 



 

 

 

 - 8 -  

SŠ oděvní a služeb Vizovice Kadeřník 1 2 3 

SŠ Kostka Vsetín Pedagogické lyceum 0 1 1 

SOŠ obch. tech. s. r. o. Zlín Strojní mechanik 1 0 1 

SOŠ Luhačovice 

Um. řem. zpracování dřeva 

Ekonomika a podnikání 

Kuchař - číšník 

4 

0 

0 

0 

1 

1 

4 

1 

1 

SZŠ a VOŠ Zlín Zdravotnický asistent 0 1 1 

OA a VOŠE T. Bati Zlín 
Obchodní akademie 

Veřejnosprávní činnost 

0 

0 

2 

1 

2 

1 

SOŠ ochrany osob a 

majetku Zlín 
Bezpečnostně právní činnost 0 1 1 

SŠ gastronomie a obchodu 

Zlín 

Kuchař – číšník 

Gastronomie 

2 

0 

1 

1 

3 

1 

Soukromá SŠ pedagogická 

a sociální Zlín 

Předškolní a mimoškolní ped. 

Sociální péče 

0 

0 

2 

1 

2 

1 

SOU Uherský Brod Tesař 1 0 1 

SOŠ Slavičín Kuchař - číšník 0 1 1 

Konzervatoř Kroměříž Hudba 0 1 1 

SŠ zemědělská R/R Agropodnikání 1 0 1 

SPŠ stavební Val. Mez. Stavebnictví 0 1 1 

SOŠ a G Staré Město Agropodnikání 1 0 1 

VSŠ a VOŠ Mor. Třebová Technické lyceum 1 0 1 

TCP Praha Tanec 1 0 1 

Tauferova SOŠ Kroměříž Veterinářství 0 2 2 

 

8. ročník  

 

SOŠ Vsetín Kuchař - číšník 1 0 1 

 

5. ročník 

 

Gymnázium TGM Zlín Gymnázium 8 leté 0 2 2 

 

 

 

5.3. HODNOCENÍ PRÁCE 1. STUPNĚ ZŠ VE ŠK. R. 2011/2012 

Ve školním roce 2011/2012 se vyučovalo v 1. – 5. ročníku podle ŠVP „Cesta k poznání“. 

Ve všech ročnících byly učební plány splněny. 

Při práci ve třídě se učitelé věnovali integrovaným žákům, dyslektikům, dysgrafiků, dětem 

s ADHD, slabým i talentovaným, také jednomu tělesně postiženému žákovi. Celý rok se také dětem 

s poruchami učení individuálně věnovala Mgr. K.Horváthová, kterou v závěru školního roku 

nahradil Mgr. J. Pšenčík 

MS velmi aktivně spolupracuje s DDM Zvonek, s MŠ, se ZŠP, Městskou knihovnou. Se školami 

v Jasenné, Zádveřicích, Bratřejově již tradičně pořádáme okrskové kolo recitační soutěže žáků 3. -5. 

tříd. Letos se konalo právě ve Vizovicích za účasti paní místostarostky a divadelních ochotníků, 

kteří zasedli v porotě. Pravidelně se všechny třídy zapojují do výzdoby oken školy a tříd a chodeb. 



 

 

 

 - 9 -  

Letos poprvé jsme uspořádali ve spolupráci se ZUŠ koncert žáků pro spolužáky s představováním 

jednotlivých hudebních nástrojů. 

Akce MS 1. – 3. tř: 

Kulturní 

 Besedy v Městské knihovně Pasování prvňáčků na “čtenáře“ -1. třídy. 

 O nejlepšího čtenáře ve třídě – 2. tř. 

 Březen – měsíc knihy – 1. tř. 

 Doporučená kniha na prázdniny – 2. tř., 3. tř. 

 Výstava v KD ve Vizovicích Šikovné ruce občanů Vizovic. 

 Beseda na téma „Proč vlastně chodí Mikuláš?“, přednášela p. Radoňová pro 1. tř. 

 Beseda „Příchod tří králů“ v kostele, přednášela p.Radoňová. 

 Mikuláš u nás ve škole (K. Šulc s čerty- žáky 2. stupně). 

 Vystoupení Vizovjánku  ke 40. výročí založení. 

 Divadelní představení „Veverka Zrzečka „-loutková pohádka v sále školy. 

 Tradiční „ Vánoční zpívání dětí i učitelů“ na Masarykově nám.  

 Vánoční besídky ve třídách. 

 Filmové  představení  - dárek dětem k pololetnímu vysvědčení vysvědčení – KD. 

 Divadelní představení Perníková chaloupka – divadlo Zlín . 

 Výchovné koncerty v novém Kongresovém centru ve Zlíně. 

 Fotografování prvňáčků (leden) a celých tříd (květen). 

 Výrobek ke Dni matek – práce s keramickou hlínou. 

Vzdělávací a výchovné 

 Projekt 1. st. ZŠ „Zdravá pětka“. 

V rámci projektu se žáci seznamovali se zdravou výživou a zdravým životním stylem  

ve spolupráci se supermarketem Albert, učili se sami nakupovat zdravé potraviny 

připravovat z nich např. svačinu.  

 Návštěva f. R. Jelínek, vydavatelské f. P. Esterka – projekt „Práce rodičů „ – II. A. 

 Třídní projekt 3. tř. „Město Vizovice očima dětí „ – pohled na město z věže kostela, beseda  

na MěÚ s paní místostarostkou, návštěva firem, ve kterých pracují rodiče žáků (ELLUX,  

dřevařská f. pana Křupaly, návštěva stř. školy oděvní a služebprojížďka na koních, Jasno  

Jasenná). 

 Zápis dětí do prvních tříd na téma „ Nejkrásnější pohádka“.                               

 Projekt Policie ČR ve Zlíně pro žáky 2. tříd „Policista – můj kamarád“, kdy policistky 

 seznamovaly žáky s prací policistů, učily děti, jak a kdy správně volat policii… 

 „HASÍK“ – projekt HZS ve Zlíně, prostřednictvím kterého velmi poutavě a zajímavě 



 

 

 

 - 10 -  

učili hasiči děti, co dělat v případě požáru, jak a kdy volat hasiče atd. Projekt byl zakončen 

návštěvou hasičské zbrojnice ve Zlíně s prohlídkou hasičs techniky. Projekt probíhal 

v březnu a červnu 2012 pro žáky 2. tříd. 

 Projekt II. B Vizovické pečivo – ukázka a vlastní tvorba. 

 Projekt „Mikulášské zdobení perníků„ – II. A, III. C. 

 Školní výlety. 

 Návštěva MŠ u prvňáčků. 

 Návštěva prvňáčků na KD na Rozloučení s předškoláky.  

Sportovní    

 Výcvik plavání žáků 2. a 3. tříd.  

 Lyžařský výcvik žáků 2. tříd na Kyčerce. 

 Pěší výlet žáků I. C do Jasenné, opékání špekáčků. 

 Plavecké závody „ O stříbrný věnec“ – Plavecká škola ve Zlíně. 

 Sportujeme všichni! – sportovní dopoledne žáků 1. -3. tříd na hřišti za školou. 

Soutěže  

 Recitační soutěž žáků 3. - 5. tříd ve Vizovicích. 

 Soutěž ve vybíjené pro žáky 3. tř. 

 Sběr pomerančové kůry. 

 

Akce MS 4. - 5. tř: 

Kulturní 

 Divadelní představení Zlín. 

 Vánoční zpívání. 

 Výchovný koncert Zlín. 

 Filmový festival Zlín. 

Výchovně vzdělávací 

 Projekt „Den v Pravěku“. 

 Projekt „Putování přírodou“. 

 Dopravní hřiště v Malenovicích. 

 Beseda o medvědech, rysech a vlcích – hnutí Duha. 

 Den s policií a IZS ve Slušovicích. 

 Projekt „Zdravá výživa“. 

 Beseda v knihovně – Ilustrátoři dětské knihy. 

Sportovní 

 Bruslení na Sokolovně. 



 

 

 

 - 11 -  

 Vycházka na Chrámečné.  

Soutěže 

 Recitační soutěž. 

 Matematická soutěž „Klokánek“. 

 

5.4. HODNOCENÍ PRÁCE ŠKOLNÍ DRUŽINY ZA ROK 2011/2012 

Do školní družiny (dále jen ŠD) bylo zapsáno 125 dětí 1., 2. a 3. tříd., které byly rozděleny 

do 5 oddělení. 

V tomto školním roce nastoupila do družiny nová vychovatelka Jitka Malá jako zástup za Danu 

Dolanskou, která odešla na mateřskou dovolenou.  

Třítýdenní praxi absolvovaly ve školní družině 2 praktikantky ze Soukromé pedagogické školy 

Zlín. 

Spolupráce 

Spolupráce mezi vychovatelkami probíhala velmi dobře, vždy jsme se bez problémů dohodly 

na akcích, které pro děti připravujeme 2 x do měsíce. Letos poprvé úspěšně proběhla nová akce 

„Spaní ve ŠD“, které se 4 vychovatelky aktivně účastnily. Spolupracovaly jsme také při přípravě 

nástěnek ve ŠD, při výzdobě chodeb a tříd o vánočních a velikonočních svátcích.  

Spolupráce s třídními učitelkami byla také velmi dobrá, většinou šlo o vzájemné zastupování 

při nemoci, návštěvě lékaře, doprovodu na dopravní hřiště, plavecké závody, sportovní den, či 

zkráceného vyučování. Letos jsme ve větší míře, než v loni řešily kázeň žáků 1. tříd. Děti jsou 

velmi živé, ale i neukázněné, drzé a nerespektující pravidla pobytu ve SD, přecházení vozovek 

na horní školu apod.  

Spolupráce s Domem dětí Zvonek letos opět probíhala pouze v oblasti volnočasových aktivit 

(kroužky floorball, břišní tance, zdravotní cvičení atd.).  

Spolupráce s mateřskou školou. Jako každý rok i letos se v červnu uskutečnila návštěva budoucích 

prvňáčků ve ŠD. Děti si prohlédly třídy školní družiny, byly seznámeny s činnostmi, které je od září 

čekají. Děti navštívily naše hřiště na školní zahradě, které se jak dětem, tak zejména učitelkám 

z MŠ velmi líbilo.  

Spolupráce se školníkem je velmi dobrá - pokračoval v zakládání nového trávníku na školní 

zahradě, kvalitně se stará o prostory školní družiny. Vždy včas řešil problémy a sjednal nápravu. 

Velmi vychovatelkám pomohl při přípravě, organizaci a realizaci akce „Spaní ve ŠD“, kde připravil 

ohniště, dřevo, opékací tyčky a pomáhal s dětmi opékat špekáčky.  

Spolupráce s rodiči. Na konci června proběhla každoroční informativní schůzka s rodiči budoucích 

prvňáčků, kde byly sděleny informace o provozu i činnostech ŠD. Letos rodiče dětí již před koncem 

školního roku podali přihlášky na školní rok 2012-2013.  



 

 

 

 - 12 -  

Letos jsme s rodiči řešili i kázeňské přestupky jejich dětí. Rozhovory vždy vedly ke zlepšení 

chování a pouze v některých případech odstranění negativních projevů chování.  

Poplatky 

Poplatek za ŠD pro rok 2011-2012 činil 200 Kč měsíčně. Vybírán byl v říjnu a únoru zavedeným 

systémem bezhotovostní platby. Opět se stalo, že někteří rodiče poplatek včas nezaplatili a museli 

být telefonicky vyzváni k úhradě.  

Materiální zabezpečení 

Letos byla investice do školní družiny dosti velká. Na podzim jsme dětem pořídili nové hračky, 

na které v minulém období nebyly finanční prostředky. Na začátku ledna se podařilo vyměnit 

nevyhovující nábytek ve 3. oddělení: pořídil se pracovní stůl, včetně židle, sestava skříní a polic 

na aktovky a nový koberec. Třída je nyní velice vkusná a hezká. V oddělení 4. se vyměnil pracovní 

stůl s židlí a skříní na výtvarný materiál.  

Na jaře jsme pořídili další stavebnice,  multismyslové pomůcky rozvíjející logické myšlení, postřeh 

a motoriku. Na školní zahradu přibyla velká trampolína, kterou darovala rodina paní učitelky 

Grácové.  

Zájmové vzdělávání 

Práce vychovatelek zahrnuje odpočinkovou, rekreační a zájmovou činnost. Obvykle při příchodu 

z oběda probíhá v každém oddělení odpočinková činnost – čtení knih, encyklopedií a časopisů, 

rozhovor s dětmi, poslech CD, hudební chvilky, vše podle tématu celého týdne vypracovaného 

každou vychovatelkou a jako motivace k výtvarným a rukodělným činnostem. V každém oddělení 

vznikají výtvory a výkresy, kterými zdobíme prostory školní družiny. Nejvíce mají děti rády pobyt 

v tělocvičně: pohybové hry, honičky, hry s míčem (vybíjenou, floorball, basketbal), děti si velmi 

oblíbily soutěživé hry ve družstvech. Při příznivém počasí využíváme školní zahradu, kde se děti 

podle své chuti věnují fotbalu, floorbalu, jízdě na koloběžkách, hrám na písku a využívají hřiště 

s průlezkami, houpačkami a lezeckou stěnou. Některé děti mohou kreslit u stolku ve stínu nebo hrát 

míčové hry. V zimě jsme využívali příznivého počasí k bobování a bruslení.  

Akce 

Běžné činnosti v odděleních ŠD jsme zpestřili těmito společnými zajímavými akcemi a soutěžemi: 

 „Zahrada zatoulaných slovíček“ – soutěž 2. tříd, skládání věty. 

 „Sbírání oříšků veverky Zrzečky“ – soutěž 1. tříd na školní zahradě. 

 Vycházka do podzimní přírody. 

 Zpívání při kytaře. 

 Výtvarná soutěž - koláž na téma „Zvířata“. 

 Vánoce: ukázka -  vizovického pečiva (Elen Macháčková)  

pečení perníků (Radka Dvořáčková) 



 

 

 

 - 13 -  

vánoční soutěž v tělocvičně 

zpívání koled na náměstí 

vánoční besídka (pásmo koled, recitace, hra na hudební nástroje –

každá vychovatelka připravuje vystoupení svého oddělení). 

 Tematické vystoupení „Tři králové“. 

 Soutěž „Zimní hrátky v tělocvičně“. 

 Stavby na sněhu. 

 Karneval – rej masek pořádaný v tělocvičně se závěrečnou diskotékou. 

 Beseda s paní knihovnicí, čtení bajek. 

 Výtvarná soutěž s velikonoční tématikou. 

 „Z pohádky do pohádky“ – vzájemné předčítání pohádek dětmi z jednotlivých oddělení 

soutěž mezi odděleními družiny s vlastnoručně vyrobenými rytmickými nástroji. 

 Dopravní odpoledne s koloběžkami. 

 Dopravní vědomostní odpoledne. 

 Soutěž „O nejoriginálnější účes“. 

 Návštěva dětí z mateřské školy ve školní družině 

 „Spaní dětí ve školní družině“. 

 Sportovní a zábavné odpoledne - rozloučení se školním rokem. 

Všechny akce jsou zdokumentovány, fotky vystavujeme na nástěnce, aby se rodiče mohli seznámit 

s činnostmi dětí. 

Závěr 

Školní rok 2011 - 2012 byl vydařený, plný zajímavých akcí pro děti. Obzvlášť dobrý pocit jsme 

měli z akce „Spaní ve škole“, kterou jsme letos pořádali poprvé, a měla velký úspěch.  

Podle reakcí dětí byla vydařená i soutěž „O nejoriginálnější účes“, kde děti předvedly svou velkou 

fantazii. 

Odměnou za celoroční práci vychovatelek je skutečnost, že děti chodí do školní družiny rády. 

Na následující období je našim stěžejním úkolem další rozvoj aktivit školní družiny, tak, aby čas 

dětí strávený ve školní družině byl ještě smysluplnější, více rozvíjející jejich osobnost, schopnosti a 

dovednosti. 

 

5.5. HODNOCENÍ PRÁCE 2. STUPNĚ ZŠ VE ŠK.R. 2011/2012 

Výuka dle ŠVP Cesta k poznání se realizovala v 6. až 9. ročníku. V celkovém pojetí vzdělávání 

na naší škole jsou převážně uplatňovány takové formy a metody práce s žáky, aby docházelo 

k rozvoji osobnosti jako celku, tudíž i kombinované k rozvoji všech klíčových kompetencí.  



 

 

 

 - 14 -  

Žákům se specifickými poruchami – dyslexie, dysortografie, dyskalkulie, zdravotní potíže, byly 

na základě žádostí rodičů vypracovány individuální vzdělávací programy.  

Podmínky přijímacího řízení byly oznámeny rodičům na rodičovských schůzkách. Pro žáky 

9. ročníků jsme tradičně připravili zkoušky testového charakteru „Scio“. Poprvé také proběhlo 

celostátní testování žáků 5. a 9. tříd z českého jazyka, matematiky a anglického jazyka. 

 

Týmový blok českého jazyka 

Recitační soutěž 

 Školní kolo: zúčastnilo se 19 žáků. Do okrskového kola postoupili: T. Bláhová 6. B, 

V. Kulhánek 7. C, A. Gregarová a B. Kopřivová, obě z 8. B.  

 Okrskové kolo: 1. místo ve III. kategorii získal a do okresního kola postoupil V. Kulhánek. 

Olympiáda JČ 

 Školní kolo: zúčastnilo se 15 žáků 9. ročníku. Do okresního kola postoupili: A.Zámečníková 

9. B a M. Škuta 9. A. 

 Okresní kolo: zúčastnil jen M. Škuta, který na postupové místo nedosáhl. 

Besedy v knihovně 

Listopad 2011 – 6. ročník, téma Orientace v knihovně. 

Březen 2012 – 7. ročník, téma Vznik a vývoj písma. 

Duben 2012 – 8. ročník, téma K. J. Erben. 

Květen 2012 – 9. ročník, téma K. Kryl a samizdatová literatura. 

Divadlo – Zlín 

6. ročník – Čučudejské pohádky. 

7. ročník – Škola základ života. 

8. ročník – Maryša. 

9. ročník – Když už člověk jednou je..., Komunismus. 

Divadlo nejmladšího diváka 

Patnáct žáků 7. - 9. ročníku postupně zhlédlo tato představení: 

Když už člověk jednou je… 

Povídky z jedné a druhé kapsy. 

Brouk v hlavě. 

Škola základ života. 

 

Týmový blok matematika – fyzika  

Matematická olympiáda 

 Domácí kolo: 5. ročník 5 úspěšných řešitelů  

6. ročník 3 úspěšní řešitelé 



 

 

 

 - 15 -  

8. ročník 2 úspěšní řešitelé 

9. ročník 1 úspěšný řešitel 

 Okresní kolo: Všichni žáci domácího kola se zúčastnili i okresního kola matematické 

olympiády. Úspěšnou řešitelkou tohoto  okresního kola byla z našich žáků pouze Veronika 

Hanulíková ze 6. A ve své kategorii pro 6. třídy. Umístila se na 5. – 8. místě ze 45 

soutěžících. 

Pythagoriáda 

V letošním školním roce organizátoři rozšířili tuto soutěž o další kategorii. Nově soutěžili i žáci 

5. tříd.  

 Školní kolo: 

 z 5. ročníku soutěžilo 21 žáků. Z nich úspěšnou řešitelkou byla Prokopová Eliška z 5. A, 

z 6. ročníku soutěžilo 15 žáků. Z nichž úspěšnou řešitelkou byla Gregarová Jana z 6. A,  

ze 7. ročníku soutěžilo 14 žáků. Z nich nikdo nebyl úspěšným řešitelem. , 

z 8. ročníku soutěžilo 14 žáků, z nichž byli 4 úspěšní řešitelé: Gregarová Anna 8. B, Tichá Simona 

8. B, Kopřivová Barbora 8. B, Mikeska Marek 8. A.  

 Okresní kolo:  

všichni úspěšní řešitelé školního kola se zúčastnili okresního kola. Úspěšnými řešitelkami byli:  

Prokopová Eliška z 5. A, Gregarová Jana ze 6. A. 

Okresní kolo Pythagoriády pro 8. ročník asi nebylo vhodně zadané, protože z 59 řešitelů tohoto kola 

byli pouze 3 úspěšní řešitelé. Žáci naší školy se umístili v polovině výsledkové listiny.  

Matematický klokan 

Dne 16. března 2012 opět přiskákal i na naši školu Matematický klokan. Soutěžilo s ním 136 dětí 

ve třech kategoriích – Klokánek (4. a 5. třídy), Benjamin (6. a 7. třídy) a Kadet (8. a 9. třídy). 

Nejlepší řešitelé naší školy jsou tito žáci: 

Kategorie Klokánek:   1. Prokopová Eliška z 5. A   

    2. Kutěj Lukáš z 5. B  

    3. Špaňhelová Veronika z 5. B  

Kategorie Benjamin:   1. Kůstková Daniela ze 7. C 

    2. Rádl Jan ze 7. A 

    3. Macík Tomáš ze 7. A  

Kategorie Kadet: 1. Kolaříková Alena z 9. B 

   2. Gregarová Anna z 8. B 

   3. Marečková Andrea z 9. C 

       Polách David z 9. C   

                  Čižmář Filip z 9. A        



 

 

 

 - 16 -  

Celkem ve Zlínském okrese soutěžilo 10 845 žákyň a žáků ze 76 základních a středních škol. 

V našich kategoriích: Klokánek 2 861 žáků, Benjamin 1 942 a Kadet 1 920 žáků. 

Žákyně naší školy Eliška Prokopová z 5. A se v celkovém hodnocení Matematického klokana 2012 

za okres Zlín umístila se svými 114 body na 2. místě. 

 

Týmový blok chemie, zeměpis, přírodopis 

Chemická olympiáda 

 Školního kola se zúčastnilo 12 žáků 9. tříd. Alena Kolaříková 9. B, Kryštof  Helegda 9. C. 

 Okresního kola se zúčastnili 2 žáci: A. Kolaříková na 6. místě a K. Helegda na 17. místě. 

Den otevřených laboratoří 

Zeměpisná olympiáda  

 Školního kola se zúčastnilo 12 žáků. 

 Okresní kolo –  kategorii 7. Roč. obsadila Daniela Kůstková 7. místo z 21 účastníků. 

V kategorii 8. a 9. roč. obsadil Jiří Klačánek 1. místo z 25 účastníků.  

 Krajské kolo – V kategorii 8. a 9. roč. obsadil Jiří Klačánek 2. místo. Poté postoupil 

do celostátního finále soutěže Eurorebus, které se konalo 8. 6. 2012 a obsadil 19. místo 

z celkového počtu 67. 

Biologická olympiáda  

 Školního kola zúčastnilo 10 žáků 8. – 9. tříd. 

 Okresního kola se zúčastnili M. Beněk a L. Polčák.  

 

Týmový blok cizích jazyků 

Soutěže 

 AJ Mini First Certificate – okresní soutěž, Zlín. 

7. tř. – 1. místo Tomáš Macík, 5. místo Lukáš Crlík. 

9. tř. – 2. místo Tereza Kuklová, 16. místo Aneta Zámečníková. 

 Video pohlednice z mého města – celostátní soutěž. 

Kategorie 8. a 9.tř - 10. místo – Justýna Vyvlečková, Tereza Adamušková, Filip Čižmář.  

 Školní recitační soutěž pro žáky 4. ročníku – 1. místo Johana Geržová, 2. - 4. místo Lukáš 

Cigánek, Adéla Mikulčíková, Tereza Vinklárková. 

 

Akce 

 Pečení anglických dezertů – Apple crumble, muffins, pudding, scones – žáci 8.A. 

 Odebírání časopisu Hello – žáci 8. a 9. tříd.  

 



 

 

 

 - 17 -  

Nově v provozu jazyková učebna s počítači a interaktivní tabulí – využití multiROMů k pracovním 

sešitům, iTools k učebnicím Project2, English Plus. 

Týmový blok tělesné výchovy 

 LVK pro 7. ročník – leden 2012, Kasárna, chata 

Hájenka, 48 dětí, snowboard a lyže.  

 LVK pro I. stupeň – únor 2012, Kyčerka, Velké 

Karlovice.  

 Cykloturistický kurz pro 8. – 9. ročník – červen 2012, 

Revika, 20 dětí.  

 Vrbové (družební sportovní utkání) – 1. 6. 2012, 37 dětí, soutěžilo se v lehké atletice, 

florbalu, fotbalu. 

Soutěže 

 Florbal: CH – 1. m. okrsek, účast okres 

 Coca Cola cup – 1. m. okrsek, účast v okrese 

 Přespolní běh Trnavský vrch – okres CH mladší 4. m, CH starší 2. m 

                                                             D mladší 2. m, D starší 6. m  

 Atletický čtyřboj                               

               CH – 2. m. okres (mladší) 

               CH – 1. m. okres (starší) 

                D  -   2. m. okres (mladší) 

                D  -   2. m. okres, (starší)  

 Pohár Českého rozhlasu 

               CH – 2. m. okres (starší) 

                D -   2. m. okres (starší) 

                D –  2. m. okres, 2. m. Krajské finále (mladší) 

 OVOV – 2. m. okres, 5. m. kraj  

 

Týmový blok estetické výchovy 

Výstavy výtvarných prací žáků ZŠ 

 „ Kapr namodro“. 

 Den na zámku ve Vizovicích - vánoční výstava na zámku s hudebním vystoupením žáků ZŠ 

Vizovice pod vedením D. Masaře.  

 „Malujeme podle velkých mistrů“ - výstavní síň KD Vizovice. 

 



 

 

 

 - 18 -  

Soutěže  

 „Okno do světa“ téma: Mikrosvět.  

Výzdoba 

 Ples ZŠ Vizovice, sál Sokolovny - žáci 9. Tříd. 

 Vánoce, Velikonoce – chodby školy. 

Akce Hv 

 Vystoupení při příležitosti otevření výstavy Kapr namodro – zámek Vizovice. 

 Mikulášské vystoupení pro důchodce – jídelna školy. 

 Vánoční zpívání na náměstí – rozsvěcení stromu. 

 

6. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 

Ve školním roce 2011/2012neproběhla na škole inspekce ČŠI. 

 

7. Údaje o významných mimoškolních aktivitách 

Sběr léčivých bylin, šípků a pomerančové kůry v průběhu školního roku podporuje u žáků vztah 

k přírodě a zdraví. Do sběru se zapojují žáci celé školy a výsledky jsou ještě lepší než v loňském 

školním roce: celkem se nasbíralo 420 kg kůry 9 051 Kč. Z toho připadlo na 1. stupeň 250 kg 

(5 000 Kč) a na 2. stupeň 170kg (4 051 Kč). Získané prostředky jsou částečně použity na odměny 

nejlepším sběračům, částečně třídním kolektivům. 

7.1.  MEZINÁRODNÍ PROJEKTY, SPOLUPRÁCE S JINÝMI ORGANIZACEMI 

Druhým rokem pokračoval projekt „Cesta k poznání“, vyhlášený MŠMT v oblasti podpory 1.4 

Zlepšení podmínek pro vzdělávání na základních školách, známou také pod názvem EU peníze 

školám. Tato výzva je realizována v rámci Operačního programu Vzdělávání 

pro konkurenceschopnost. Podstatnou součástí monitorovacích zpráv jsou DUM (digitální učební 

materiál), které vytváří pedagogové. Bohužel musíme zkonstatovat, že jak kontrola MŠMT 

na místě, tak kontroly odpovědného pracovníka vykazují značnou neznalost pedagogické praxe ze 

strany MŠMT a zcela postrádáme jasná kritéria hodnocení DUM! 

Škola i nadále spolupracovala aktivně s řadou institucí, např. Vítek, Knihovna J. Čižmáře, DDM 

Zvonek, TJ Sokol, Orel, Junák, galerie Celebra, Dům kultury Vizovice, MŠ Vizovice, ISŠ 

Vizovice, ZUŠ Zlín a již zmíněnou ZŠ Vrbové na Slovensku. Mgr. M. Hořáková úspěšně se žáky 

9. ročníku realizovala e.twinning. 

 

 



 

 

 

 - 19 -  

 

8. Školské poradenské pracoviště 

ZŠ Vizovice je zapojena do projektu "Rozvoj školních poradenských pracovišť“. 

Tento projekt zajišťuje naší škole školní speciální pedagožku, která je součástí Školního 

poradenského pracoviště, které tvoří spolu s výchovnou poradkyní a metodikem sociálně 

patologických jevů. Je smutné, že se uvažuje o ukončení tohoto projektu. Pro základní školství 

znamená jako jeden z mála opravdu přínos!  

 

Zpráva o činnosti výchovného poradce 2011/2012 
 

Výchovná poradkyně zajišťuje: poradenskou pomoc při rozhodování o studiu na střední škole, 

spolupráci se školskými poradenskými zařízeními při zajišťování poradenských služeb 

přesahujících kompetence školy, skupinové návštěvy žáků v IPS úřadu práce, metodickou pomoc 

při vyplňování přihlášek, psychologické testy, Scio testy, besedy s náborovými pracovníky. 

 

8.1.  PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

Metodik prevence zajišťoval: 

 

- prevenci socio-patologických jevů (návykové látky, šikana, násilné chování, virtuální drogy,   

  rasismus), 

- vytváření Minimálního preventivního programu školy a jeho      

  hodnocení,  

- vytváření cílených preventivních programů, 

- spolupráci s Policií ČR, sociálním kurátorem a dalšími  

  institucemi, 

- evidenci socio-patologických jevů - spolupráce s vedením školy, v rámci ŠPP, s rodiči a žáky, 

- legislativu metodika prevence, vedení dokumentace. 

 

Údaje o integrovaných žácích  

Druh postižení  Ročník Počet žáků 

Sluchové postižení 8. 1 

Tělesné postižení 1 1 

S vývojovými poruchami učení 1. – 9. 21 

 

 

 



 

 

 

 - 20 -  

9. Základní údaje o hospodaření školy 

 

Příjmy celkem:  33 897 059 Kč   

 od státu   21 232 977 Kč 

 od obce    4 410 000 Kč 

 investice (ROP)   1 285 001 Kč 

 od zák. zástupců      248 550 Kč 

 doplňková činnost      882 007 Kč 

 ostatní      7 123 524 Kč  2 416 891 EU Peníze školám 

       1 960 038 ROP 

      Investiční fond       841 924 Kč 

Výdaje celkem:  33 829 258 Kč 

Investiční výdaje     2 116 171 Kč 1 427 779  ROP 

Neinvestiční výdaje  33 829 258 Kč  

Prostředky od obce byly použity na: spoluúčast projektu ROP, úhradu plavání, projektovou 

dokumentaci kotelna a rekonstrukce elektroinstalace. 

 

DDHM (drobný dlouhodobý hmotný majetek)  4 789 430 Kč 

Energie        2 246 572 Kč 

Opravy a údržba          167 092 Kč 

Investiční prostředky       2 116 171 Kč 

 

 

10.  Závěr výroční zprávy 

 

Školní rok 2011/2012 můžeme nazvat „projektový“. Byly dokončeny realizace projektů EU Peníze 

do škol a ROP. Obě budovy školy jsou nyní vybaveny interaktivními tabulemi, počítači, vznikly 

dvě zcela nové učebny pro výuku ICT a jazyků. Učitelé získali pro zlepšení své práce notebooky. 

Také se nám podařilo v suterénu horní budovy školy vytvořit 

nové skříňkové šatny. 

S nadšením veřejnosti se setkal již tradiční ples školy a jejího 

nadačního fondu.  

K tomu, aby škola byla v budoucnu úspěšná, je důležité provést 

retrospektivu – zachovat tradice, využít zkušeností z minulého období a pokračovat v úspěšných 

aktivitách.  Domnívám se, že máme dobře nakročeno. Zvyšuje se zájem rodičů o naši školu, což je 



 

 

 

 - 21 -  

výborné vysvědčení pro všechny učitele, vedení školy a ostatní zaměstnance. Jsme rádi, že práci 

naší školy hodnotí kladně i Česká školní inspekce. 

Chceme být školou otevřenou, vstřícnou, komunikativní, spolupracující. Sázíme na pozitivní vztahy 

 a spolupráci se zřizovatelem i dalšími institucemi. 

Dík patří učitelům, správním zaměstnancům a kuchařkám za vstřícnost, snahu a ochotu, se kterými 

ke své každodenní práci přistupují. 

Děkuji také těm, kteří s naší školou spolupracují a podporují ji, a to zejména vedení města Vizovice, 

jeho zastupitelstvo a rada. 

     

Datum projednání na poradě pracovníků školy: 11. 10. 2012  

 

Předloženo školské radě: 11. 10. 2012 

 

Podpis ředitele a razítko školy: 

      

 

      Mgr. Radmila Koncerová 

 

 

 

Schváleno školskou radou:    Podpis: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 - 22 -  

 

 

 

 Přílohy 

Příloha č. 1 Přehled povinně volitelných a nepovinných předmětů ve šk. roce 2011/2011 

Volitelné předměty  

 

   roč. název (do třídních knih) vyučující 

7. 

Německý jazyk Kalendová 

Informatika Friedl, Graclík 

Zeměpisné praktikum Bambuchová 

Sportovní hry Žáček, Hálová 

Čtenářský klub Návratová 

Hudební praktikum Masař 

Zábavná matematika Dupalová 

Technické praktikum Motl 

Estetická výchova Mikulčíková 

Dějepisné praktikum Kalivodová 

8. 

Německý jazyk Bambuchová, Kalendová 

Informatika Hanáčková 

Fyzikální praktikum Motl 

Chemické praktikum Valendinová 

Sportovní hry Žáček, Hálová 

9. 

Německý jazyk Kalendová, Bambuchová 

Informatika Hanáčková 

Přírodopisné praktikum Hlavenková 

Čtenářský klub Kalendová 

Cvičení z matematiky Geržičáková, Koncerová 

Sportovní hry Žáček, Hálová 

Fyzikální praktikum Motl 

Chemické praktikum Valendinová 

   

   Nepovinné předměty 

 roč. název (do třídních knih) vyučující 

1. - 9. Náboženství  Radoňová, Peřina 

   Zájmové útvary 

 roč. název (do třídních knih) vyučující 

6. - 9. Atletika Hálová 

 

 

 



 

 

 

 - 23 -  

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 2 Údaje o DVPP 

Přehled seminářů a školení za školní rok 2011/2012 

 
Ve školním roce 2011/2012 se školení a seminářů zúčastnilo pouze 10 pedagogů a bylo to 16 

různých přednášek a seminářů. Nízkou účast na seminářích ovlivňuje nedostatečné množství 

finančních prostředků. 

8 kantorů bylo na semináři  1x 

1 učitel byl na semináři     6x / VP / 

1 se účastnil       2x 

Témata školení: 

1. Angličtina:  e-twinning 

    Podpora kvality výuky cizích jazyků 

    Burza nápadů do A 

    Testovací nástroje ve využití cizích jazyků 

2. Jazyk český: Genetická metoda čtení a psaní 

3. Výchov. poradce: Kariérové poradenství 

    Řemeslo- návrat ke kořenům 

    Setkání ředitelů a VP 

    Rozšíření kompetencí výchovných poradců 

4. Fyzika:  Školení a přezkoušení z vyhlášky ČUBP č. 50/78 Sb. 

5. ŠD:   Enviromentální výchova ve ŠD 

6. Matematika:  Rozvíjení finanční gramotnosti v rámci M na I. stupni 

7. SPC:   Práce se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

 

 

 


